O valor mensal do auxílio de que trata o Art. 2° será 
determinado de acordo com a quantidade de dias utilizados semanalmente, a 
seguir relacionados: 

1 - Os beneficiários que fizerem uso do transporte 03 (três), 04 (quatro) e 
05 (cinco) dias da semana: R$ 509,00(quinhentos e nove reais). 

li - Os beneficiários que fizerem uso do transporte de 01 (uma) e 02 
(duas) vezes por semana: R$ 257,00 (duzentos e cinquenta e sete reais). 

§ 1°. O pagamento do auxílio será feito exclusivamente mediante 
transferência em conta bancária de titularidade do beneficiário, previamente 
fornecida, até o dia 10° (décimo) dia do mês subsequente ao devido e o mesmo 
deverá estar quitado, ficando vedada qualquer outra forma de pagamento.